Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São José dos CamposCâmpus São José dos Campos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOSDIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

EDITAL Nº 23EDITAL Nº 23/2022 – RELAÇÃO DE INSCRITOS E CHAMADA PARA ENTREVISTAS/2022 – RELAÇÃO DE INSCRITOS E CHAMADA PARA ENTREVISTAS

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃOSELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO

O Diretor-Geral do Câmpus São José dos Campos, do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo – IFSP, por meio de sua Coordenadoria de Extensão (CEx), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
estabelecido no Edital nº 23, de 13 de maio de 2022, que trata da Seleção de Bolsista de Extensão, torna pública a
Relação de Inscritos e Chamada para Entrevistas.

1.    Os nomes dos projetos, os nomes dos(as) alunos(as), bem como dia, horário e o local ou link de acesso às
entrevistas estão especificados nas tabelas a seguir:

Acordes e canções – vivência musicalAcordes e canções – vivência musical

Local / Link de acessoLocal / Link de acesso NomeNome
Entrevistas:Entrevistas:
25/05/202225/05/2022

IFSP / Câmpus SJC – Bloco C – Sala C05

Érika Ferreira Silva 13h00min13h00min
Isabelle Bepi 13h10min13h10min
João Paulo de Souza Silva 13h20min13h20min
Keyla de Souza Fróes 13h30min13h30min
Lara Netto de Almeida 13h40min13h40min
Leonardo De Oliveira Uchoas 13h50min13h50min
Leonardo Vinícius Guimarães 14h00min14h00min
Michael Ferreira da Silva 14h10min14h10min

Clube de Ciências "Jovens Cientistas"Clube de Ciências "Jovens Cientistas"

Local / Link de acessoLocal / Link de acesso NomeNome
Entrevistas:Entrevistas:
24/05/202224/05/2022

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/janaina-
de-alencar-mota-e-silva

Ana Clara Claudino

18h30min18h30min

Ana Julia Rodrigues Florenço
Ana Júlia Vieira Brocaneli
Erick Max dos Santos Silva Silva
Fernando Henrique Carvalho
Ferreira
Gilson Felipe Pereira
Gustavo de Toledo Santos
Ítala Hevely da Silva borges
José Vitor Rodrigues da Silva
Ludimila Martins
Luiz Filipe da Silva Fortes
Maria Alice Santos Vaz
Maria Luiza Oliveira e Silva
Maria Rita Pereira Dos Santos
Nicolly Aparecida Vieira Rodrigues
Marcondes

Divulgação Científica por meio de Projetos de Feiras de Ciências e Mostras CientíficasDivulgação Científica por meio de Projetos de Feiras de Ciências e Mostras Científicas

Local / Link de acessoLocal / Link de acesso NomeNome
Entrevistas:Entrevistas:
23/05/202223/05/2022

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/irineu-
dos-santos-yassuda

Ana Alice Alves dos Santos 14h00min14h00min
Anna Beatriz Santos de Sousa 14h20min14h20min
Daniel de Souza Santos 14h40min14h40min
Fábio Aurélio Almeida Galvão 15h00min15h00min
Jarismar Ferreira Pereira 15h20min15h20min
Lorenzo Soares 15h40min15h40min
Maria Rita Rodrigues Macena da
Silva

16h00min16h00min

Quésia Mariano Soares 16h20min16h20min

Jornal do GRAMSCHE - Ano IIJornal do GRAMSCHE - Ano II

Local / Link de acessoLocal / Link de acesso NomeNome
Entrevistas:Entrevistas:
26/05/202226/05/2022

IFSP / Câmpus SJC – Bloco C – Sala C02

Ana Luiza Caitano dos Santos 14h30min14h30min
Bruna Momilli Medeiros de Souza 14h50min14h50min
Júlio César Carvalho Ferreira 16h10min16h10min
Larissa Comodaro Nunes Sant'Ana 16h30min16h30min
Marcos Vinícius Cerqueira 16h50min16h50min
Maria Eduarda Silva Andrade 17h10min17h10min

Quimicando: atividades lúdicas e contextualizadas para o ensino de CiênciasQuimicando: atividades lúdicas e contextualizadas para o ensino de Ciências

Local / Link de acessoLocal / Link de acesso NomeNome
Entrevistas:Entrevistas:
23/05/202223/05/2022

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/andrea-
santos-liu

Aline Tamires da Silva Insá 17h00min17h00min
Lucas Augusto Sales Santos 17h20min17h20min
Lucas Felix Vieira 17h40min17h40min
Nariele Melo Salvador 18h00min18h00min

Science in Box: aprendendo ciência por meio de experimentaçãoScience in Box: aprendendo ciência por meio de experimentação

Local / Link de acessoLocal / Link de acesso NomeNome
Entrevistas:Entrevistas:
24/05/202224/05/2022

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/carolina-
ramos-hurtado-guimaraes

Andreia da Silva Correia dos Reis 15h00min15h00min
Arthur Matheus dos Santos 15h10min15h10min
Caroline Machado de Andrade
Ramos

15h20min15h20min

Isabelle Goulart dos Santos 15h30min15h30min
Juan Vitor Vieira da Silva 15h40min15h40min
Julia Grazielen da Silva 15h50min15h50min
Lucas Silva Lira 16h00min16h00min
Luis Henrique dos Santos da Cruz 16h10min16h10min
Maria Eduarda Miguel de Faria 16h20min16h20min
Maria Vitória Medeiros 16h30min16h30min
Vitória Isabelle dos Santos Argiona 16h40min16h40min

INSCRIÇÕES INDEFERIDASINSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NomeNome MotivoMotivo

Aline Gabrielle de Souza

Item 5.2 do Edital, ANEXO I (autorização para menores de
idade).

Eduardo Alves de Queiroz

Eduardo dos Santos Bomfim

Enzo Marcos de Paula

Grazielli dos Santos Cunha

Gustavo de Sena Moraes Pessoa

Isabelle Aparecida do Amaral

João Vitor Torquato Pedroso

José Kios Tavares Neto

Letícia Fonseca Alcântara

Maria Eduarda da Silva Lucas

Matheus Luiz Gonçalves da Silva

Samuel Begliomini Torres

William Santos

São José dos Campos, 20 de maio de 2022.

Assinado digitalmente

 Fernando Henrique Gomes de Souza
Diretor-Geral do Câmpus São José dos Campos do IFSP

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP, CEP 12223-201

		2022-05-20T17:36:41-0300